的股份比例，唐票林持有公司 15.25%的股份比例，温利兰持有公司 13.81%的股

份比例，刘勇持有公司 12.23%的股份比例，公司不存在持股超过 50.00%的股东，

公司无控股股东。

本次发行前，张振华、唐票林、刘勇及唐票林担任执行事务合伙人的新余健

云合计持有公司 65.02%的股权。根据股东张振华、唐票林、刘勇、及唐票林担

任执行事务合伙人的新余健云签署的一致行动协议：协议各方同意通过该协议的

安排，作为一致行动人行使股东权利，共同参与公司的经营管理。张振华、唐票

林、刘勇三人在股东大会决策中一致行动，向股东大会提出任何议案及对股东大

会的任何议案进行表决前，均先行协商，先进行内部投票，从而取得一致意见。

张振华、唐票林、刘勇为公司共同实际控制人。

本次发行后，新余健云持有公司 20.06%的股份比例，张振华持有公司 15.52%

的股份比例，唐票林持有公司 14.45%的股份比例，温利兰持有公司 13.08%的股

份比例，刘勇持有公司 11.59%的股份比例，公司不存在持股超过 50.00%的股东，

亦不存在出资额或者持有股份的比例虽然不足 50.00%，但依其出资额或者持有

的股份所享有的表决权已足以对股东会、股东大会的决议产生重大影响的股东。

公司无控股股东。

本次发行后，张振华、唐票林、刘勇及唐票林担任执行事务合伙人的新余健

云合计持有公司 61.62%的股权，张振华、唐票林、刘勇为公司共同实际控制人。

本次发行后，公司的控股股东情况、实际控制人情况没有发生变化。

（七）本次发行是否经中国证监会核准

证监会 2013 年 12 月 26 日公布的《非上市公众公司监督管理办法》第四十

五条规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定

对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企

业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

广州健新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

10

公司本次股票发行前股东人数为 11 名，本次股票新增股东 1 名，本次定向

发行股票后公司股东人数为 12 名，累计不超过 200 人。本次股票发行符合《非

上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁免向证监会申请核准的条件。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售情况

1、截至股权登记日（2018 年 1 月 18 日），本次股票发行前前十名股东持股

数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东 职务

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份数

量（股）

非限售股数

（股）

1 新余健云  4,600,000 21.17 3,066,667 1,533,333

2 张振华 董事 3,558,000 16.37 2,768,500 789,500

3 唐票林 董事长、总经理 3,314,000 15.25 2,593,000 721,000

4 温利兰 董事 3,000,000 13.81 2,250,000 750,000

5 刘勇 董事、副总经理 2,658,000 12.23 2,043,500 614,500

6 许丽霞 副总经理 1,400,000 6.44 1,050,000 350,000

7 钱涛 董事、副总经理 1,100,000 5.06 825,000 275,000

8 温志成  900,000 4.14 557,334 342,666

9 周吉峰  500,000 2.30 - 500,000

10 张益民 副总经理 500,000 2.30 500,000

合计 21,530,000 99.07 15,654,001 5,875,999

2、本次股票发行后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况如下：

序

号
股东 职务

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份数

量（股）

非限售股数

（股）

1 新余健云  4,600,000 20.06 3,066,667 1,533,333

2 张振华 董事 3,558,000 15.52 2,768,500 789,500

3 唐票林 董事长、总经理 3,314,000 14.45 2,593,000 721,000

4 温利兰 董事 3,000,000 13.08 2,250,000 750,000

5 刘勇 董事、副总经理 2,658,000 11.59 2,043,500 614,500

6 许丽霞 副总经理 1,400,000 6.11 1,050,000 350,000

7 创盈健科  1,200,000 5.23 - 1,200,000

8 钱涛 董事、副总经理 1,100,000 4.80 825,000 275,000

广州健新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

11

序

号
股东 职务

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份数

量（股）

非限售股数

（股）

9 温志成  900,000 3.92 557,334 342,666

10 周吉峰  500,000 2.18 - 500,000

合计 22,230,000 96.94 15,154,001 7,075,999

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、股本结构

依据截至股权登记日（2018 年 1 月 18 日）中国证券登记结算有限责任公司

北京分公司登记的公司股权结构，本次股票发行前后股权结构变化如下：

发行前 发行后
股份类型

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1、控股股东、实际控制人 3,658,333 16.84 3,658,333 15.95

2、董事、监事和高级管理人

员
1,375,000 6.33 1,375,000 6.00

3、核心员工

4、其他 842,666 3.88 842,666 3.67

无 限

售 条

件 的

股份

无限售条件的股份合计 5,875,999 27.05 5,875,999 25.63

1、控股股东、实际控制人 10,471,667 48.19 10,471,667 45.67

2、董事、监事和高级管理人

员
4,825,000 22.20 4,825,000 21.04

3、核心员工

4、其他 557,334 2.56 1,757,334 7.66

有 限

售 条

件 的

股份

有限售条件的股份合计 15,854,001 72.95 17,054,001 74.37

总股份 21,730,000 100.00 22,930,000 100.00

注：公司董事长、总经理唐票林，公司董事张振华，公司董事、副总经理刘勇为公司共

同实际控制人，其所持有公司股份均计入“控股股东、实际控制人”计算，不再计入 “董

事、监事及高级管理人员持股”计算。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东数量为 11 名，其中自然人股东 10 名，合伙企业股东 1 名；

本次股票发行新增合伙企业股东 1 名，发行完成后，公司股东数量为 12 名，其

广州健新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

12

中自然人股东 10 名，合伙企业股东 2 名。

3、资产结构变动情况

以公司截至 2017 年 12 月 31 日财务报表数据模拟测算，本次股票发行后资

产结构变动情况如下：

发行前 发行后
项目

金额（元）  比例（%） 金额（元）  比例（%）

货币资金 11,624,234.24 20.85 17,624,234.24 28.54

应收账款 32,719,626.08 58.69 32,719,626.08 52.98

预付账款 2,093,103.98 3.75 2,093,103.98 3.39

其他应收款 1,677,595.56 3.01 1,677,595.56 2.72

流动资产 49,640,341.84 89.03 55,640,341.84 90.10

[…]

无形资产 2,121,769.81 3.81 2,121,769.81 3.44

开发支出 1,220,716.19 2.19 1,220,716.19 1.98

非流动资产 6,113,497.18 10.97 6,113,497.18 9.90

总资产 55,753,839.02 100.00 61,753,839.02 100.00

公司本次股票发行实际募集资金人民币 6,000,000.00 元，扣除发行费用后为

5,769,811.32 元。本次股票发行完成后，公司总资产规模、净资产规模及每股净

资产均将较大幅提高，资产负债率水平将较大幅下降，公司的资产流动性和偿债

能力将进一步提高，从而有利于公司提高整体实力、增强抗风险能力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行后，公司主要业务仍为软件以及大数据平台研发、运营，公司

主要业务没有变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前，新余健云持有公司 21.17%的股份比例，张振华持有公司 16.37%

的股份比例，唐票林持有公司 15.25%的股份比例，温利兰持有公司 13.81%的股

份比例，刘勇持有公司 12.23%的股份比例，公司无控股股东。根据股东张振华、

唐票林、刘勇、及唐票林担任执行事务合伙人的新余健云签署的一致行动协议：

协议各方同意通过该协议的安排，作为一致行动人行使股东权利，共同参与公司

广州健新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

13

的经营管理。张振华、唐票林、刘勇三人在股东大会决策中一致行动，向股东大

会提出任何议案及对股东大会的任何议案进行表决前，均先行协商，先进行内部

投票，从而取得一致意见。张振华、唐票林、刘勇及唐票林担任执行事务合伙人

的新余健云合计持有公司 65.02%的股权，张振华、唐票林、刘勇为公司共同实

际控制人。

本次发行后，新余健云持有公司 20.06%的股份比例，张振华持有公司 15.52%

的股份比例，唐票林持有公司 14.45%的股份比例，温利兰持有公司 13.08%的股

份比例，刘勇持有公司 11.59%的股份比例，公司不存在持股超过 50.00%的股东，

公司无控股股东。本次发行后，张振华、唐票林、刘勇及唐票林担任执行事务合

伙人的新余健云合计持有公司 61.62%的股权，张振华、唐票林、刘勇为公司共

同实际控制人。

本次发行后，公司的控股股东情况、实际控制人情况没有发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

（1）直接持股情况

本次股票发行前后，董事、监事、高级管理人员具体持股数量明细如下：

序号 姓名 职务
发行前持股数

量（股）
发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）
发行后持股

比例（%）

1 张振华 董事 3,558,000 16.37 3,558,000 15.52

2 唐票林 董事长、总经理 3,314,000 15.25 3,314,000 14.45

3 温利兰 董事 3,000,000 13.81 3,000,000 13.08

4 刘勇 董事、副总经理 2,658,000 12.23 2,658,000 11.59

5 许丽霞 副总经理 1,400,000 6.44 1,400,000 6.11

6 钱涛 董事、副总经理 1,100,000 5.06 1,100,000 4.80

7 张益民 副总经理 500,000 2.30 500,000 2.18

8 冼文聪
财务总监、董事会

秘书
200,000 0.93 200,000 0.87

合计 15,730,000 72.39 15,730,000 68.60

（2）间接持股情况

公司董事、监事、高级管理人员通过持新余健云的股份间接持有公司股份的

广州健新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

14

具体情况如下：

序号 合伙人名称 认缴出资（万元） 认缴出资比例（%）

1 唐票林 70.00 15.22

2 张振华 70.00 15.22

3 刘勇 50.00 10.87

4 许丽霞 30.00 6.52

5 钱涛 10.00 2.17

合计 230.00 50.00

本次股票发行前后，新余健云持有公司股份的具体情况如下：

序号 股东名称
股票发行前持股

数量（股）
股票发行后持股

数量（股）
本次认购数

量（股）

1 新余健云 4,600,000 4,600,000 -

（三）发行后主要财务指标变化

本次股票发行后，公司主要财务指标变化如下：

本次股票发行前 本次股票发行后
项目

2016 年度 2017 年度 2017 年度（增资后）

每股收益（元） 0.41 -0.45 -0.40

净资产收益率（%） 29.91 -32.99 -27.09

本次股票发行前 本次股票发行后
项目

2016 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日
2017 年 12 月 31 日

（增资后）
归属挂牌公司股东的

每股净资产（元）
1.56 1.25 1.45

资产负债率（%） 40.00 49.99 45.13

流动比率（倍） 2.26 1.78 2.00

注 1：2016 年度及期末财务指标、2017 年度年度及期末财务指标均依据经审计的财务

报表计算。2017 年度（增资后）及 2017 年 12 月 31 日（增资后）财务指标按照本次增资完

成后总股本全面摊薄测算，具体如下：

发行后的每股收益按照 2017 年度经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以发行后的

总股本计算。

广州健新科技股份有限公司   股票发行情况报告书

15

发行后的净资产收益率按照 2017年度经审计的归属于挂牌公司股东的净利润除以 2017

年度加权平均净资产加上本次发行募集资金总额计算。

发行后每股净资产按照 2017 年 12 月 31 日经审计的归属于挂牌公司股东的净资产加上

本次发行募集资金总额计算。

发行后资产负债率按照 2017 年 12 月 31 日经审计的合并公司财务报表总负债除以 2017

年 12 月 31 日经审计的合并公司资产负债表总资产加上本次发行募集资金总额计算。

发行后流动比率按照 2017 年 12 月 31 日经审计的流动资产加上本次发行募集资金总额

除以 2017 年 12 月 31 日的流动负债计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司新

增股份中无限售条件的人民币普通股为 1, 200,000 股，可以进入全国中小企业股